ДОГОВОР N, 404-2022ЛJRО

г. TaurKerrT б января 2022 п,

"UNlcoN_SoFT', MCHJ, именуемое в дальнейшем Оператор, в лице ДирекrораSHERZOD хдвIвULLдYЕV хдYRULLД O'G'LI, действующего на основании Устава, с
ОДНОЙ СТОРОНЫ И O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI VAZIRLAR МАНКАМАЫ
HUZURIDAGI MILLMЛRO MUNOSABATLAR ЧЛ XORIJIY МАМLЛКАТLАR ВILЛN
DO,STLIK ALOQдLARI QO,MITAýI, именуемый в дальнейшем Абонент, в лице
RUSTAMBEK KURзANOV DJдvDATovIcH, ДеЙствуюцею на основании Устдвs, с
другой стороны, вместе именуемые Стороны зак.лючили настоящий .Щоювор о
нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕIiИЯ
Е,дrrltая меlкведОмственнаЯ электропндя спстема исполнит€льской дисциплцны,IJRo.Gov.UZ (лалее - Система) - это специализtiрованный программный *ornr"*",

разработанный и принадлежащий Оператору, предназrч"енньrй для осуществления
электронного документооборота и контроля исполнительской дисциплины в юсударственных
органах.

АбонеItт - хозяйствующий субъекr, заключивший с Оператором !оговор на оказание
услуг элекгронною докумеЕтооборота и контроля исполнительной дисциплины с
использоваtIием Системы,

Пользователь - физичесtое лицо, сотрудник Абонента (или приравненное к нему
лиllо), в силу своих должностных обязанностей явJIяющееся коttсчным пользователем
Системы.

модуль Системы - часть Системы, предоставляющая дополнительные возможности
для Абонента и не влияющая на основной функционал и предназначение Системы.
Пользование Модулем является добровольным для Дбонента,

Персопальпый кабинет _ раздел Системы, позволяющий Абоненry управпять
услугаN{и по настоящему ,Щоговору пУrем добавления/удмения Пользователей, акливации
дополнительных Молулей Системы, а также просматривать статистические данные и
tрор;лtировать отчетность об активности Пользователей.

электроttllая цифровая подпись (далее _ Эщп) _ подпись в элекгронном докумецте,
лолучснlIая в результате специальных преобразований информаuии данного электронною
локумеtlта с использованием закрытою ключа электронной цпфровой подписи и позволяющаrI
при помощи открь]того ключа электронцой цифровой подписи установить отсутствие
искажения информачии в электронном доку]!ленте и идентифицировать владельца закрытою
клIоча электронной чифровой подписи;

0тчстllый }tесяц - календарный месяц оказания услуr.

1. tlрЕдмЕт договорАJ,l. По настоящему ,Щоговору Оператор оказывает Абонен,rу услуги электронною
докулtентооборота и контроля исполнительной дисциплины с использованием Систьмы (по
модели SaaS) (лirлее * <Услуги>).
1.2, Оператор, являясь правообладателем Системы, осуществляет владение, пользование и
распоряжение Системой, включая обеспечение полного техническою функциокирования
слrстемы, сопровождение и определение Правил пользования Системой.
1.3. Правила ltользования Системой, расположенные по адресу IJRo.Gov.Uz являются
локу]!1сIIтом, неразрывно связанным с настоящим !оговором и обязательны для испоJlнения.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И IIОРЯДОК РЛСЧЕТОВ
2.1. Абонснтская плата на 1 пользователя (сотрулника Абонента), состаыIrет 40 475,00
(трtlдtlаrь IlIecтb тысяч семьсот девяносто пять) сум в месяц без НДС.

^,l
ф{ut,

2.2. общая стоимость абонентской rrдаты на 17 пользователей за период с (январь по март)
2022 lода на 3 месяцев составляет 2,064,225.00 (два миJrлиона шестьдесят четыре тысячи
двести двадцать 11ять) сум без н,щс.
2,3. Абонент производит предварительную оплату стоимости Услут Операmра в размере 30 %
от стоимости .Щоювора в течение 3 (тех) баЕковских дней с момента встуIшения в силу
настоящего .Щоювора п)дем перечисления деIiежных средств на расчетный счег Операmра.
Оставшуюся сумму в размере 70% от стоимости [оговора, Абонент оплачивает ежемесячно не
поздtrее l0 числа месяца, следующего за отчетЕым, в объеме, указанном в Счег-факгуре за
отчетный месяц.
2.4. Ежемесячно, до 30 числа каждоm отчетного месяца, Оператор нiшрав;Iяет Дбоненry
злектронную Счет-факryру на сумму Услуц оказанньтх в от.{етном месяце, которую Абонент
подтверждает посредством ЭЩП не позднее l0 числа следующего месяца. В случае если
Абопентом не была своевременно принята Счет-факryра и не был предоставлен
лtотивированный отказ от ее принятия в течение 5 (пяти) рабочих дней, то Счет-факryра
считается приrrятой и подтвержленной обеими Сторонами, а Услуги считаются оказанными.
2.5. В случаях расторжения настоящего Договора вопросы перерасчстов и выплат решаются по
соглашению Сторон или в устаноыIенном порядке в Ташкентском межрайонном
экономическом суде.

3. ПРАВА И ОБЯЗЛННОСТИ СТОРОЦ
3.1. Оператор обязуется:
3.1.1. С момепта поступления предварlrгельной оплаты Rа расчетный счет Оператора
прсдоставить Абоненry Услуги, при соблюлении Абонентом условий настоrщего Доювора.
3,1,2, обеспечить дбонента технической лодцержкой, веобходимой для полноценной
эl{сплуатацllи программного обеспечения и использования потребляемых Услуг.
3.1.3. Уведомлять Абонента о проведении плановых технологических работ, которые могуr
привести к нарушению нормаJIьною режима предоставJIения Услуц за 24 часа до начаJIа
проведения работ и в течение l часа в случае аварийных сиryаций посредством элекгронной
лочты или иrrформационною сообщения на официмьном сайте IJRo.Gov.Uz.
3.1.4, Заблаговременно в виде электроннок) документа посредством элеюронной почты иди
оt]lициального сообщения в Персональном кабинете предупреждать Абонента о
пl]иосl,аноалении оказания Услуц если Абонент нарушил усповия настоящего ,Щоговора rrля по
причинапl. свя]анным с чрезвычайными сиryациями,
3.1.5. обеспечитЬ безопасностЬ каналов lrередачИ информачии, сохранность, целостность и
достоверность информации и документов в Системе, а также защиту персональных данных
Пользователей и иной информации, полrIенЕой в связи с эксплуатацией Системы,
3.1.6. Припимать, храt]ить и обеспечцвать использование доý/ментов, получевных в ходе
исIlоJlьзования Системы именно в том виде, в котором они бьши получеЕы от Абоневта, без
исl(ажения каких-либо данных.
3.1.7. Сохранять конфиденциальность любой информации, полученной в Системе в рамках
настоящего ,Щоговора.
3.2. Абонент обязуется:
З.2,l. flействовать в строюм соответствии с Правилами пользования Системой, техническими
r'ребованияtли к приемt проверке и отправке информации, документов в Системе.
3.3, Огtератор имсет право:
3.З.l. Е} олностороннем порядке приостанавливать предоставJIение Услуг, в том числе путем
блокирсjвания досryпа к Системе, в случаях:

- неоплаты Услуг Общей продолжительностью более l5 (пятнадцать) календарных дней;
- проведения плановых и/или внеплановых работ в Системе с уведомлением Абонента;
- обнаружения угроз безопасности Системы Еа стороне Абонента.

З.4. Абопент имеет право:
3.4.1, Пользоваться бесперебойными Услугами, предусмотренными настоящим {оговором, с
учетоNl возможнЫх ограничений, вводимых органами исполнительной, судебной или
зако tr одател ьн ой власти РУз.

3.4.2. Обращаться к Оператору за технической консультацией и поддержкой по вопросам
функционирования Системы по телефону IIJIи элекгронной почте.
3.5. В случае необходимости временною приостаноыIенrlя пользования Услугами, Абонент
обязан уведомить об этом Оператора в срок не менее 5 (пягь) рабочих дней до момента
lrриостановления. В противном случае Услуги будут считаться надлежаще окц}анными вне
зависимости от факта факгического использованtu Системы.

4. ОТВЕТСТВЕНЦОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны нес}"т
ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.2. За нарушение сроков оплаты Услуг по настоящему .щоmвору, Оператор вправе взыскать с
Абонента пеню в размере 0,504 (ноль цепых пять десятых процента1 oi суммы Ъадолженности
за каждый день просрочки, но не более 500/о от сmимости настояцею,Щоговора.
4,3, Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договорув слrIае, если неисполнение произошло по вине третьих лиц. В эmм случае СтороЕы
обязуется приложить максимальные усилия для устранения причин такого неисполнения.
4.4. Зона ответственности Оператора ограниченна только обязанностями, отракенЕьтми в
rtастояt-tlем !оговоре.
4.5. Оператор не несет ответственности за содержание ДОК}.rчrеНТОВ, оборот которых
обеспечивается в Системе, не вправе изменять или иным образом влиять на tlих и разглашатьиХ третьиМ лицаМ за исключециеМ спучаев, предусмотренных деЙствующим
законодательством Республики Узбекистан.
4.6. Все споры, вытекающие из настоящего ,Щоговора, разрешаются прём переюворов. В
случае неtsозможности достижения обоюдного согласия Сторон, возцикший спор
рассматривается в Ташкентском межрайонном экономическом суде, в порядке, ycтa}loыIeнtloM
действующим законодательством Республики Узбекистан.

5. конФидЕнциАльность
5,1 Стороttы обмениваются информачией, обоснованно необходимой каждой из Сторон
для аыlrолнеItия своих обязательств по настоящему .Щоговору. Вся письменцая или устная
иttформаuия, относящаясЯ к выполнениЮ обязательстВ по настоящему ,Щоювору,
лрсдоставляемая одной стороной др)тOй стороне, в отношении которой законами
предусмотрен режим ограниченного доступq либо информачия, о которой сторона,
передаIоцая информачию, уведомила другую сторону явным образом, что такая информация
я]]ляс-гся конфиденчиальной, булет считаться и настоящим определяться как
ttонфидеltциальная информачия ((Конфиденциальная информация>). К Конфиденцвальной
информачиИ относятся, в том числе, персональные данные и сведения, составJIяющие
коI{]чlсрческую, профессиона.rьную, слуrкебную, а также иные виды тайн, определенные
закоuодательством, бухгалтерские и финансовые данные, }lправляющая информация для
настройки информационных и телекоммуникационных систем. Конфиленциальная
Инфорплачия подлежит защите от несанкционированного доступа к ней, обеспечеиию её
llе.JIос1,Ilости, сохранности и своевременною предоставления.
5.2. Сторона, получающая Конфиденциальную информацию в соответствии с настоящим
!оговором (<получающая сторонa>) без прелварительного получения письменною согласия
стороны, предоставляющей такую информацию (<Псредающая сторона>), не будет (i)
исл()льзовать какую-либо часть Конфиденциальной информации для целей, не
прслус\,lоiренных настоящим Договором, (ii) предоставлять Конфиденциапьвую информацию
ltлll ее часть каким-либо пицам или организацlIям, не 0тносящимся к работникам и
коllсулыгаIIтам Получающей стороны (а также к субподрядчикам), которым обоснованно
ttсобходипtо иметь доступ к Конфиденциальной информачии в целях, предусмотренных
trастояrципt !оговором, и которые соглашаются обеспечивать сохранность Конфиденциальной
иllt!орvачиtл как в том случае, если бы они были стороной.,о нас.о"щему ,Щоговору, (iii) не
jtoпycKltTb цеправомерного использования Конфиденчиальной информачии,
5_.З. , ГlолучаIоЩая сторона не булет ,ести оr"етствеr"ость за разгJlаше}lие
kol tсlrидсl t ttиальной информации или ее части, если она сможет доказать, что такая

Конфиленциальная информация (i) являлась всеобщим досюянием во BpeMJ{ ее получения иJIи

стала таковой впоследствии не по вине Получающей сmроны; (ii) была известна Получающей
стороне или находилась в ее распоря-lкении до ее получения; (iii) стала известпа Получающей
стороне из источника, не являющеюся Передающей стороной, при отсугствии нарушения
обязательств по обеспечению сохранности Конфиденциальной информации,
5.4. Если Получающая сторона будет обязана по закону раскрьrrь какую-либо
Конфиленчиальную Информачию органам государственной вJIасти, уполномоченным
законодательством требовать раскрытия Конфиденцимьной Информачии, такая Сторона
обязана trемсдленно письменно уведомить об этом факте ПерелающlT о сторону. При этом, в

случае надлежащего уведомления Перелаючей стороны, Получающая стороца,

раскрывающая Конфиденчиальную Информацию в соответствии с настоящим пункmм, не

считается нарушившей своего обязательства о неразглашении Конфиденциальной
Информачии. В случае такою раскрытия Получающая сторона обязуется сделать все от нее

зависящее для того, чтобы обеспечить защиry Конфиленчиальной Информачии.
5,5, Конфиденциальная информация остаgтся собственностью Передающей стороны, и по
трсбованиtо последней после того, как она становится не нужна для челей, предусмотренных
цастоящим Договором, подлежит немедленному возвращению такой стороне tlли

уничтожается вместе со всеми копиями, сделанными Получающей стороной или какой-либо
другой стороной, которой такая Конфиденциальная информация бьша предостаыIена
l lолучаtощей стороной, в соответствии с положениями настоящег0 раздела

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6,l, Стороtlы заявляют, что:
- С,rороны, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники, в ходе исполнения своих
обязательств по настоящему ,Цоmвору, не будут совершать действий/бездействий, влекущих
л]аl]ушенllе требований действующих законодательных документов Республики Узбекистан в

сфсре борьбы с коррупчией и/или имеющих коррупчионный характер, включая (Ео це

ограни.tиваясь) дачу или обещание взятки, подкуп! вымогательство, прямое ипи косвенное

сопасие lIa получение взятки.
- Сrороttы, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и рабmники отказываются от
стIriчlулирования каким-либо образом работников или уполномоченных представителей лруюй
Стороны, в том числе путем предоставлеЕия денежных сумм, подарков, безвозмездного
оказаllия в их адрес услуг или вьшолнения работ, направленных на обеспечение выполнения
э,r,ltrv работником или упопномоченным представителем каких-либо действийбездействий в

лользу стимулирующей ею Стороны.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
иарчшсние положений п. 6.1. настоящею ,Щоювора, соответствующая Сторона обязуется

уведолltlть об этом вторую Сторону, а в случае наличия неоrrровержимых доказательств факта
IIаl]уuIеяия норм законодательства Республики Узбекистан в сфере борьбы с коррупuией -
такr(с уполномоtlенные органы в порядке, установленном действующим законодательством.

?. оБстоятЕльствА нЕпрЕодолимоЙ силы (Форс-мАжор)
1.|. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему ,Щоговору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятсльств непреодолимой силы, возникших после закJlючения ,Щоювора в результате
обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или
t tрс.,tо,t,вфаrить. Гlод обстоятельствами непреодолимой силы понимаются: наводцение, пожар,
зсNI]Iс,I,рясение, лействия или бездействие юсударственных органов (включм в частЕости
огрtltIич9ltия 1,1a ltалIот1;ые операчии), эпидемия/пандемия и другие явления природы, войва
лlли военные действия, и т.п.
7.?, При насryплении обстоятельств, указанных в п. 7.1, ,Щоговораt каждая из Сторон
должна в течение 5 (Пяти) каленларных дней известить о них друryю Сторону. Не извещение
_rtItбо нссвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает
соотRетствуlощую Сторопу права ссылаться Еа них в обоснование неисполнения либо
lIе]lадлсжащего исполнения обязательств.

Электрон ракамли имзо ор(али тасдикланган, Хужжат коди: zD258З262З80

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРЛ И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
8.1. Настоящий доIовор вступает в силу с момента еп} регистрации в казначействе

Миrtистерства Финансов Республики Узбекистан и действует до 31 декабря 2022 года,

8,2, Стороны влраве досрочно расторгнгь настоящий доювор по соглашению Сторон в

случаях! лредусмотренных ,Щоювором и действующим законодательством Республики

узбеtсистан, Сторона, иничиирующш расторжение Доювора, уведомляет о своем решении
лругуrо Сторону за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполаrаемой даты расторжения.
!ot.oBop булст считаться расторгнутым после осуществлеЕия всех взаиморасчетов Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНШЯ
9.1. Насr,оящий Договор И все документы, созданные Сторонами в связи с настоящим

!оговором и подтвержденные ЭЩП в соответствии с требованиями Закона Республики
Узбсклtстан <Об электронном документообороте)), являются юридически значимыми

докумеIlтаl!,tи и не моryт быть оспорены на том основации, что совершень] в электронной

форruе.
9.2. Измеценця и дополнеЕиrI вносятся в Договор путем заIоIючения допопнЕтельного
соглашения. Все приложения и дополнительные согJIашения к настоящему,Щоювору являются
сго ttсотъепt-,Iеллой частью,
9.З. В случаях, не предусмотренных условиями ,Щоювора, Стороtlы руковолствуIотся
деtjствуюшtипt законодательством Республики Узбекистан

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БЛНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

!lсllолtlитЕ"lь
()ОО (U п* lCo}-_So !-Т,)

;\;tpec: l00084, г. Ташкепт, ул.
Богиttlirлtоlt.7а
Тел; (99878) |22-46-46
Р/с: 2020 ti000 8008 09з5 400з
в АКБ <Kapitalbank),
Мltрзtlулугбекский ф-л
мФо 0l0t 8

!l Н tI: 305 l09 680
Оl{ЭД: 62 0l0
l'ег.ltо:t. IIДС: 32б0 3001 3988

SIlEltZ()D xAtJIBULLAYEV
x,\\,ItULLл o,G,Lt

зАклзчик
O,ZBEKISTON RESPUBLIKASI

VAZIRLAR MAHKAMASI HUZURIDAGI
MILLATARO MUNOSABЛTLAR ЧЛ
XORIJIY MAMLAKATLAR BILAN

Do,STLlK ALOQALARI Qo,MITASI
А-црес: BOBUR Ko'cHASI,45 UY
Тел: 998974215159
Р/с: 2340200030010000l0l0
МФо: 00014
Л/с: 1000108602б2877089400040001
инн:201121681

l20

ltвлNоч

договор ОЙ ЦИФРОВОЙ

Для проверки подлинности элекгроЕной цифровое подписи
сканируйте QR код на мобильном устройстве

или пройдите по ссылке
www.isign.uz

Ei:*:E]

ffiffi

:тSт: яо*.ljБ?llЕ